
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICO 

PÚBLICO “CCOYLLURQUI” 

 ADECUACIÓN R.R.D. Nº 1695-2011-DREA 
      CREACIÓN DE EDUC. INICIAL EIB: RD N° 016-2015-
MINEDU/VMGP 
              REVALIDADO POR R.D. Nª 0150-2017-MINEDU 

 

CARRERA PROFESIONAL: EDUCACIÓN INICIAL INTERCULTURAL BILINGÜE 
 

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra Independencia y de la Conmemoración de 

las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Código Modular: N° 0932392 Cel. Adm. 983004983                    Pag. Web.   WWW.iesppccoyllurqui.edu.pe 
Código del local N° 051301                  Cel. Dir. 968274618                                           Email.    ispccoyllurqui@hotmail.com  
RUC N° 20490980572                            Dir. ramitostam28@hotmail.com                                  iesppccoyllurqui@gmail.com     
Jr. José C. Mariátegui s/n                      Barrio de Chochocca                              Coyllurqui – Cotabambas - Apurímac                                   

  
 

 
 
RESOLUCION DIRECTORAL N° 001- 2024-GR-A/DRE-AIESPP-C 
 
       Coyllurqui, 06 de marzo del 2024. 
 
 Visto, la RVM N° 013-2024-MINEDU, que modifica  la RVM N° 040-2021-MINEDU 
(Disposiciones que regulan el concurso público de contratación docente en los Institutos y Escuelas 
de Educación Superior Pedagógica Públicos), RDR N° 0404-2024-DREA aprueba el cronograma y 
convocatoria para el proceso de concurso público de Contratación Docente y demás antecedentes 
legales. 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, es función de la Dirección General cumplir con las acciones académicas en organizar, 
planificar, aprobar, ejecutar y evaluar los procesos de gestión Institucional y Pedagógica, a fin de 
garantizar la óptima calidad de servicio de atención a la Comunidad Educativa. 
 Que, por Resolución Vice Ministerial N° 036-2019-MINEDU, aprueba “Normas Técnica que 
regulan el Concurso Público de contratación docente en Institutos o Escuelas de Educación 
Superior Pedagógica Público” y modificado por la Resolución Viceministerial N° 326-2021-MINEDU. 

Que, por Resolución Directoral Regional N° 0404-2024-DREA aprueba el cronograma y 
convocatoria para el proceso de Concurso Público Contratación Docente 

Que, el Instituto de Educación Superior Pedagógico Público “Ccoyllurqui” cuenta con plazas 
orgánicamente presupuestadas y con vacancia, siendo necesario seleccionar docentes en contrata 
para la atención de estudiantes en la carrera profesional de Educación Inicial EIB en el año 
académico 2024 para tal efecto se conforma Comité Evaluador de Contratación Docente. 
 De conformidad a la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, Ley Nº 24029 y su 
modificatoria 25212, Ley del profesorado y su Reglamento, Ley Nº 27444 Ley de Procedimiento 
Administrativo General, Ley Nº 30512 Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 
Carrera Publica de sus Docentes y su Reglamento aprobado por D.S. Nº 010-2017-MINEDU, 
Resolución Vice Ministerial N° 040-2021-MINEDU modificado por RVM N° 013-2024-MINEDU, RDR 
N° 0404-DREA  y al Reglamento Institucional del IESPP-C. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el Comité Evaluador de Contratación de Docentes 2204 del 

Instituto de Educación Superior Pedagógico Público “Ccoyllurqui”, de la siguiente forma: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CARGO  DNI 

01 
Mag. Irineo RAMOS TAMAYO, Director General (e)-
IESPP-“CCOYLLURQUI” 

Presidente 
06265453 

02 
Prof. Giltón AYQUIPA CUELLAR, Especialista de la 
DRE-Apurímac  

Miembro 
integrante 

41754285 

03 Prof. Edith MONTALVO GUEVARA, Especialista de la 
DRE-Apurímac 

Miembro 
integrante 

31033102 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – Establecer el cronograma de ejecución del proceso de Concurso Público 

de Contratación Docente 2024, con forme a la R.D.R. N° 0404-DREA, y es de la siguiente 
manera: 

 
 
 
 

http://www.iesppccoyllurqui.edu.pe/


MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICO 

PÚBLICO “CCOYLLURQUI” 

 ADECUACIÓN R.R.D. Nº 1695-2011-DREA 
      CREACIÓN DE EDUC. INICIAL EIB: RD N° 016-2015-
MINEDU/VMGP 
              REVALIDADO POR R.D. Nª 0150-2017-MINEDU 

 

CARRERA PROFESIONAL: EDUCACIÓN INICIAL INTERCULTURAL BILINGÜE 
 

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra Independencia y de la Conmemoración de 

las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Código Modular: N° 0932392 Cel. Adm. 983004983                    Pag. Web.   WWW.iesppccoyllurqui.edu.pe 
Código del local N° 051301                  Cel. Dir. 968274618                                           Email.    ispccoyllurqui@hotmail.com  
RUC N° 20490980572                            Dir. ramitostam28@hotmail.com                                  iesppccoyllurqui@gmail.com     
Jr. José C. Mariátegui s/n                      Barrio de Chochocca                              Coyllurqui – Cotabambas - Apurímac                                   

  
 

N° ETAPAS PLAZOS 
MÁXIMOS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FIN 

RESPONSABLES 

1 Convocatoria y publicación de 
plazas vacantes y horas disponibles  5 días 

hábiles 

06-03-24 12-03-24 DREA  

2 Inscripción de postulantes y 
presentación de expedientes 

06-03-24 12-03-24 Postulantes 

3 Evaluación de expedientes y 
publicación de relación de 
postulantes aptos  

2 días 
hábiles 

13-03-24 14-03-24 CED del 
IESP/EESP  

4 Presentación de reclamos  1 día hábil 15-03-24 15-03-24 Postulantes  

5 Absolución de reclamos  
1 día hábil 

18-03-24 18-03-24 CED del 
IESP/EESP  

6 Evaluación pedagógica /Sesión 
demostrativa y entrevista) 

2 días 
hábiles 

19-03-24 20-03-24 CED del 
IESP/EESP  

7 Elaboración y publicación del 
Cuadro de Méritos  

1 día hábil 
21-03-24 21-03-24 CED del 

IESP/EESP  

8 Presentación de reclamos  1 día hábil 22-03-24 22-03-24 Postulantes  

9 Absolución de reclamos  
1 día hábil 

25-03-24 25-03-24 CED del 
IESP/EESP  

10 Adjudicación de plaza vacante  5 días 
hábiles 

26-03-24 26-03-24 CED del 
IESP/EESP  

11 Remisión de expedientes e informe 
a la DRE 

5 días 
hábiles 

27-03-24 27-03-24 CED del 
IESP/EESP  

12 Emisión de la resolución que 
aprueba el contrato  

5 días 
hábiles 

28-03-24 29-03-24 DREA 

 
Artículo Tercero. -PUBLICAR las Plazas vacantes de consistencia presupuestal (nexus): 

 
 Artículo Cuarto. -  Publicar la presente acción Administrativa en la página web institucional 

(www.iespp.ccoyllurqui.edu.pe) y diferentes medios informativos. 
 
Artículo Quinto.- COMUNICAR a la Dirección Regional de Educación de Apurímac e instancias 

superiores para su conocimiento y fines administrativos. 
 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 

 
 
 
 
 
 
 

N° 

PERFIL DOCENTE 
JORNADA 
LABORAL 

SITUACIÓN 
FORMACION 
ACADEMICA 

NEXUS EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

40 

1 
EDUCACION INICIAL 

EIB 
828291219710 3 años 40 VACANTE 

2 COMUNICACIÓN 828271219713 3 años 40 VACANTE 

3 MATEMÁTICA 828271219716 3 años 40 VACANTE 

http://www.iesppccoyllurqui.edu.pe/
http://www.iespp.ccoyllurqui.edu.pe/


MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICO 

PÚBLICO “CCOYLLURQUI” 

 ADECUACIÓN R.R.D. Nº 1695-2011-DREA 
      CREACIÓN DE EDUC. INICIAL EIB: RD N° 016-2015-
MINEDU/VMGP 
              REVALIDADO POR R.D. Nª 0150-2017-MINEDU 

 

CARRERA PROFESIONAL: EDUCACIÓN INICIAL INTERCULTURAL BILINGÜE 
 

“Año del Bicentenario de la Consolidación de nuestra Independencia y de la Conmemoración de 

las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Código Modular: N° 0932392 Cel. Adm. 983004983                    Pag. Web.   WWW.iesppccoyllurqui.edu.pe 
Código del local N° 051301                  Cel. Dir. 968274618                                           Email.    ispccoyllurqui@hotmail.com  
RUC N° 20490980572                            Dir. ramitostam28@hotmail.com                                  iesppccoyllurqui@gmail.com     
Jr. José C. Mariátegui s/n                      Barrio de Chochocca                              Coyllurqui – Cotabambas - Apurímac                                   

  
 

 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICO PÚBLICO “CCOYLLURQUI 

ESPECIALIDAD EDUCACIÓN INICIAL INTERCULTURAL BILINGÜE 
 

CONCURSO PUBLICO DE CONTRATACIÓN DOCENTE 2024 
CRONOGRAMA 

N° ETAPAS PLAZOS 
MÁXIMOS 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FIN 

RESPONSABLES 

1 Convocatoria y publicación de 
plazas vacantes y horas disponibles  5 días 

hábiles 

06-03-24 12-03-24 DREA  

2 Inscripción de postulantes y 
presentación de expedientes 

06-03-24 12-03-24 Postulantes 

3 Evaluación de expedientes y 
publicación de relación de 
postulantes aptos  

2 días 
hábiles 

13-03-24 14-03-24 CED del 
IESP/EESP  

4 Presentación de reclamos  1 día hábil 15-03-24 15-03-24 Postulantes  

5 Absolución de reclamos  
1 día hábil 

18-03-24 18-03-24 CED del 
IESP/EESP  

6 Evaluación pedagógica /Sesión 
demostrativa y entrevista) 

2 días 
hábiles 

19-03-24 20-03-24 CED del 
IESP/EESP  

7 Elaboración y publicación del 
Cuadro de Méritos  

1 día hábil 
21-03-24 21-03-24 CED del 

IESP/EESP  

8 Presentación de reclamos  1 día hábil 22-03-24 22-03-24 Postulantes  

9 Absolución de reclamos  
1 día hábil 

25-03-24 25-03-24 CED del 
IESP/EESP  

10 Adjudicación de plaza vacante  5 días 
hábiles 

26-03-24 26-03-24 CED del 
IESP/EESP  

11 Remisión de expedientes e informe 
a la DRE 

5 días 
hábiles 

27-03-24 27-03-24 CED del 
IESP/EESP  

12 Emisión de la resolución que 
aprueba el contrato  

5 días 
hábiles 

28-03-24 29-03-24 DREA 

 
PLAZAS VACANTES DE CONSISTENCIA PRESUPUESTAL (NEXUS): 

 
Requisitos: 

- Expediente documentado en orden conforme al Anexo 2 
- Reporte de postulación de la DIFOID  
 (https://www.minedu.gob.pe/superiorpedagogica/contratacion-docente/) 
- Inscripciones en el IESPP CCOPYLLURQUI. 

 
 

El Comité Evaluador 

N° 

PERFIL DOCENTE 
JORNADA 
LABORAL 

SITUACIÓN 
FORMACION 
ACADEMICA 

NEXUS EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 

40 

1 
EDUCACION INICIAL 

EIB 
828291219710 3 años 40 VACANTE 

2 COMUNICACIÓN 828271219713 3 años 40 VACANTE 

3 MATEMÁTICA 828271219716 3 años 40 VACANTE 

http://www.iesppccoyllurqui.edu.pe/
https://www.minedu.gob.pe/superiorpedagogica/contratacion-docente/

